
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Synonyma (zahradnicky pou…
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina

Habitus

Kořen
Listy

Květenství
Květy
Plody

Možnost záměny taxonu (+…

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Doba kvetení - poznámka

Faktor světla - polost ín
Faktor světla - st ín

Taxon Gynostemma pentaphyllum
Gynostemma pentaphyllum
Gynostemma pentaphyllum
(Thunb.) Makino
gynostema pětilistá
Vit is pentaphylla
Věra Žďárská (v_ra_rsk_@unknown.cz)
Druh
Gynostemma

Biogeografické regiony

Kulturní původ
Čína, Thajsko, japonsko, Jižní Korea, Indie

Zařazení

Liána opadavá a Léčivá a kořeninová rost lina

Popisné a identifikační znaky

,2-8 m dlouhá liána, stonky jsou lysé, na řezu okrouhlé, s úponky v
uzlech kořenící
kořenová hlízka
střídavé, dlouze řapíkaté, pěti- až sedmičetné, lístky elipt ické,
hruvě pilovité, tupě špičaté až hrot ité, na bázi klínové, na líci
zvláště mezi žilkami a na okrajích chlupaté
až 30 cm dlouhá
drobné žlutozelené
plod je kulovitá, až 1,5 cm velká, lesklá, hladká bobule téměř černé
barvy
Anthriscus cerefolium,subs.cerefolium(má lysé plody)

Doba kvetení

Červen
Září
květen - červenec

Nároky na stanoviště

✓
✓

/taxon-authors/230
/ranks/26
/t/2460


Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Použit í - pro trvalky
Použit í

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

středně náročná
spíše sušší ovzduší
nenáročná na půdu

Užitné vlastnosti

OPD - Okraj porostu dřevin
LAKR

Množení

Řízkování, Kořenové řízky, Hřížení a Dělení trsů

Celky sbírek

SK 1 a: záhon nejblíž zadního vchodu do... / ZF - O -
Experimentální zahrada - záhony (záhon LAKR)
P 1: pole - záhon nejblíže státní silnice... / ZF - P -
Experimentální zahrada - pole

/taxon-locations/34
/taxon-locations/35

	Taxon Gynostemma pentaphyllum
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek


